MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Av. Fernando Ferrari, 514 – Campus Universitário de Goiabeiras – 29075-910 – Vitória – ES – Brasil
Site: www.prograd.ufes.br

FMB

OFÍCIO CIRCULAR Nº 42/2021/GABINETE/PROGRAD/UFES

Vitória, 3 de novembro de 2021.

Às/Aos Diretoras/es dos Centros de Ensino

Assunto: Prorrogação de prazo e instruções para inclusão de vídeos no sítio eletrônico da

Mostra de Profissões 2021.

Prezadas/os diretoras/es,

Considerando o decurso do prazo estabelecido para inclusão dos vídeos dos cursos

no sítio eletrônico da Mostra de Profissões 2021 e a impossibilidade de fazê-lo até então,

informamos sua prorrogação até o dia 8 de novembro de 2021.

A fim de realizar a inclusão dos vídeos, o responsável pela tarefa deverá acessar o

endereço eletrônico https://scufes.org/profissoes/ e informar o código de acesso do curso.

Após a inserção, a plataforma mostrará informações sobre o curso, as quais deverão ser

verificadas, e, ao final, o campo para envio do vídeo selecionado.

O procedimento deverá ser repetido para cada curso, utilizando seu respectivo

código de acesso, que encaminhamos no documento anexo a esta circular e também por

correio eletrônico.

Atenciosamente,

Profa. Dra. Cláudia Maria Mendes Gontijo
Pró-Reitora de Graduação – Ufes

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/299791?tipoArquivo=O

http://www.prograd.ufes.br/
https://scufes.org/profissoes/
rafael
Máquina de escrever
CAR: Documento avulso nº 23068.068418/2021-78
CCAE: Documento avulso nº 23068.068419/2021-12
CCENS: Documento avulso nº 23068.068420/2021-47
CCS: Documento avulso nº 23068.068421/2021-91
CCE: Documento avulso nº 23068.068422/2021-36
CCHN: Documento avulso nº 23068.068423/2021-81
CCJE: Documento avulso nº 23068.068424/2021-25
CE: Documento avulso nº 23068.068425/2021-70
CEFD: Documento avulso nº 23068.068426/2021-14
CT: Documento avulso nº 23068.068427/2021-69
Ceunes: Documento avulso nº 23068.068428/2021-11

PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO - SIAPE 2204350
Pró-Reitor de Graduação
Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD
Em 03/11/2021 às 13:59

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/299791?tipoArquivo=O

Este documento foi assinado digitalmente por CLAUDIA MARIA MENDES GONTIJO
Para verificar o original visite: https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/299791?tipoArquivo=O